
2025 年 1 月 6 日 

お客さま各位 

株式会社 北洋銀行 

旧取引店の口座情報によるお振込みの個別入金終了について 

北洋銀行では、店舗の統廃合やお客さまのご都合による取引店変更で取引店・口座番号

が変更となった場合には、確実にお振込みを受け取りいただくために、振込依頼人さまへ

最新の取引店・口座番号をお伝えいただくようにお願いしております。 

これまで、旧取引店の口座情報にてお振込みが行われた場合、一部についてはお客さま

の口座へ自動的に入金とならないことから、当行で最新の取引店・口座番号を確認のうえ

個別に入金処理を行ってまいりましたが、誠に勝手ながらこの個別入金の取扱いを  

2024 年 12 月末で終了させていただきました。 

本件終了に伴って、振込依頼人さまから振込受取人さまへ口座情報の問い合わせが  

ありました際には、振込依頼人さまへ最新の取引店・口座番号をお伝えくださるよう   

お願いいたします。 

お客さまにはたいへんご迷惑をおかけいたしますが、何卒、事情をご理解ご賢察のうえ、

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申しあげます。 

記 

１．個別入金終了の対象となるお振込み 

2022 年 12 月 31 日(土)以前に店舗の統廃合やご都合により取引店を変更している  

お客さまのうち、以下(1)～(3)いずれかの条件に合致するお振込みが対象となります。 

(1) 旧取引店名(旧取引店の店番号)と旧口座番号を指定したお振込み。 
※ 振込依頼人さまが北洋銀行の EBサービスで行った総合振込・給与振込を除きます。 

(2) 旧取引店名(旧取引店の店番号)と新口座番号を指定したお振込み。 

(3) 新取引店名(新取引店の店番号)と旧口座番号を指定したお振込み。 

２．対象となるお客さま先数 

約 200 先(2024 年 12 月現在) 

３．お問い合わせ 

本件に関してご不明点などがございましたら、各本支店・出張所までお問い合わせ  

ください。 

以上 


